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muammolari” elektron jurnali 2020-yil  

6-avgust kuni 1368-sonli guvohnoma bilan 
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Muassis: “SCIENCEPROBLEMS TEAM” 

masʼuliyati cheklangan jamiyati 

 

Tahririyat manzili: 

100070. Toshkent shahri, Yakkasaroy 

tumani, Kichik Beshyogʻoch koʻchasi, 

70/10-uy. Elektron manzil: 

scienceproblems.uz@gmail.com 

Bogʻlanish uchun telefon: 

(99) 602-09-84 (telegram). 

mailto:scienceproblems.uz@gmail.com
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Kirish. Vasiyat boʻyicha vorislik zamonaviy fuqarolik huquqining asosiy huquqiy 

institutlaridan biridir. Bugungi kunda Fuqarolik kodeksi uchun vasiyat boʻyicha vorislik yuridik 

jihatdan ustuvorlikka ega hisoblanadi. FKning 1112-moddasining ikkinchi qismiga koʻra: 

qonun boʻyicha vorislik vasiyat mavjud boʻlmasa yoxud butun merosning taqdirini belgilamasa, 

shuningdek ushbu Kodeksda belgilangan boshqa hollarda amalga oshiriladi. Bu yana davlatning 

ijtimoiy yoʻnaltirilganligi bilan ham tasdiqlanadi, chunki u oʻz fuqarolari haqida gʻamxoʻrlik 

qiladi va ularning xohish-irodasini birinchi oʻringa qoʻyadi, bu esa oʻz navbatida fuqarolik-

huquqiy tartibga solishning ruxsat beruvchi yoʻnaltirilganligi va dispozitivlik tamoyillariga mos 

keladi. Mos ravishda, mulkdorning vafot etgan holda mulkning taqdiri bilan bogʻliq 

vasiyatnomada ifodalangan irodasi hisobga olinadi. Bunda xususiy mulkni himoya qilish 

kafolati sifatida vasiyatnoma maydonga chiqadi [1, 41 b.]. 

Adabiyotlar tahlili va metodologiya. Tadqiqot jarayonida milliy va xorijiy manbalar, 

normativ-huquqiy hujjatlar hamda sud amaliyoti materiallari chuqur oʻrganildi. Vasiyatnoma 

shakli masalasi fuqarolik huquqi doirasida keng muhokama qilinadigan mavzulardan biri 

hisoblanadi. Ushbu yoʻnalishda turli yillarda qator mahalliy va xorijiy olimlar tomonidan 

tadqiqot ishlari olib borilgan. Jumladan, Oʻzbekiston fuqarolik qonunchiligi doirasida vasiyat va 

meros huquqiga oid koʻplab monografiyalar, ilmiy maqolalar va darsliklar yaratilgan. Xususan, 

Oʻzbekiston Respublikasi Fuqarolik kodeksining tegishli normalari ushbu sohaning huquqiy 

asoslarini belgilab beradi. 

Xorijiy adabiyotlar tahlili shuni koʻrsatadiki, rivojlangan huquqiy tizimlarga ega 

davlatlarda vasiyatnoma shaklini tartibga solishning oʻziga xos yondashuvlari mavjud. AQSH, 

Buyuk Britaniya, Germaniya va Fransiya kabi mamlakatlarning huquqiy tajribasi ushbu 

institutning turli modifikatsiyalariga ega ekanligini koʻrsatadi. Shu jihatdan, mazkur tadqiqotda 

ushbu mamlakatlar tajribasi ham oʻrganilib, milliy qonunchilik bilan taqqoslash amalga 

oshirildi. 

Tadqiqot davomida quyidagi metodologik yondashuvlardan foydalanildi: taqqoslash 

usuli, tahlil va sintez usuli, tarixiy yondashuv, normativ-huquqiy tahlil, empirik yondashuv. 

Muhokama. Vasiyatnoma – bu qonunda belgilangan shaklda ifodalangan meros 

qoldiruvchining vafot etgan holda oʻziga tegishli mulkni tasarruf etish boʻyicha irodasidir. 

Vasiyat farmoyishlari meros ochilgandan soʻng qonun bilan belgilangan meros olish tartibini 

oʻzgartiradi: qonun boʻyicha meros olish, toki va qay darajada u vasiyatnoma bilan 

oʻzgartirilmagan boʻlsa, amalga oshiriladi. 

Belgilangan shaklga muvofiq vasiyatnoma tuzilishi – bu vasiyatnomaning 

haqiqiyligining eng muhim jihatlaridan biridir. Eng avvalo, har bir fuqaroga vasiyatnoma tuzish 

istagida, birinchidan, uning soʻnggi irodasini ifodalash va mustahkamlash uchun erkinlik va 

toʻsiqlarning yoʻqligi, ikkinchidan esa, uning haqiqiy irodasini maksimal darajada qayd etish va 

tegishli payt kelguncha vasiyatnoma sirini taʼminlash kafolatlanishi kerak [2, – s. 35.]. 

Bitim sifatida vasiyatnomaning haqiqiyligining eng muhim jihatlaridan biri uni 

belgilangan shaklda tuzishdir. Zamonaviy huquqiy tizimlarda vasiyat farmoyishlarining turli 

shakllari mavjud, bu bir tomondan, vasiyat qiluvchiga ortiqcha yuk boʻlmaslik va uning soʻnggi 

irodasini ifodalash va mustahkamlash uchun ortiqcha toʻsiqlar yaratmaslik, boshqa tomondan 

esa, vasiyat farmoyishlarining formalizmi maksimal darajada vasiyat qiluvchining haqiqiy 

irodasini aks ettirish va vasiyatnoma mazmunini muddatidan oldin oshkor qilinishiga yoʻl 

qoʻymaslikni maqsad qiladi [3, – s. 36.]. 



SCIENCEPROBLEMS.UZ-Ijtimoiy-gumanitar fanlarning dolzarb muammolari № S/3 (5) – 2025  

 

172 

Milliy va xorijiy meros olish toʻgʻrisidagi qonunchilikning, xususan vasiyat boʻyicha 

meros olishning rivojlanish tendensiyalaridan biri, meros qoldiruvchi vafot etgan holda oʻz 

mulkini tasarruf etishi mumkin boʻlgan shakllarning qonunchilikda mustahkamlangan 

koʻpligidir. Bunda vasiyat qiluvchi, birinchidan, belgilangan shakllardan har qandayini tanlashi 

va, ikkinchidan, u vasiyatnomani tuzayotgan hayotiy sharoitlarni maksimal darajada hisobga 

olishi mumkin. 

Shubhasiz, koʻpgina mamlakatlarning qonunchiligi va sud amaliyotida anʼanaviy 

qarashlar hali ham ustunlik qiladi hamda vasiyat qilish qobiliyati va vasiyat farmoyishining 

rasmiy haqiqiyligi masalasi vasiyatnomani notarius yoki mahalliy qonunlarga muvofiq 

vasiyatnomalarni tasdiqlash vakolatiga ega boʻlgan mansabdor shaxs yoki guvohlar ishtirokida 

ommaviy hujjat shaklida tuzish orqali eng toʻliq kafolatlanadi, bu umumiy huquq 

mamlakatlariga xosdir [4, – s. 45.]. Anʼanaviy shakllar bilan birga, baʼzi mamlakatlarning 

fuqarolik qonunchiligi vasiyatnomalarni maxsus shakllarda, xususan oddiy yozma shaklda, 

ogʻzaki shaklda, audioyozuv shaklida tuzish imkoniyatini nazarda tutadi. 

Ogʻzaki vasiyatnoma, shuningdek soʻzli vasiyatnoma deb ham ataladi, bu vasiyat qiluvchi 

tomonidan guvohlar ishtirokida ogʻzaki ravishda qilinadigan vasiyatnomadir. Garchi ogʻzaki 

vasiyatlarni vasiyatnomalarning dastlabki shakllariga kiritish mumkin boʻlsa-da, hozirgi vaqtda 

ogʻzaki vasiyatlardan foydalanish cheklangan. Aytish kerakki, vasiyatnomalar tarixi 

qadimiyatga borib taqaladi, qachonki vasiyatnoma anʼanasi ogʻzaki anʼana sifatida paydo 

boʻlgan va vasiyatnomalar soʻzma-soʻz vasiyat qiluvchining ovozi boʻlgan. Anglosakson 

vasiyatnomalari, masalan, faqat ogʻzaki vasiyatnomalar edi (qadimgi ingliz tilida vasiyatnoma 

soʻzi – “cwide” – “soʻz” yoki “gapirish” maʼnosini anglatadi). Agar shaxs vasiyatnomasiz yoki 

“cwide-leas” sifatida vafot etgan boʻlsa, bu shaxs nafaqat vasiyatnomasiz, balki “nutqsiz” ham 

vafot etgan hisoblangan. Mos ravishda, vasiyatnoma “qabrning oʻzidan kelgan ovoz” edi [5, – 

684 r.]. Ogʻzaki vasiyatnoma prototipi Rim meros huquqida ham jangchilar vasiyatnomasi 

(testamentum in procintu) sifatida kuzatiladi. Bu vasiyatnomadan hech qanday shakl talab 

qilinmagan, jiddiy iroda izhori yetarli boʻlgan, bu esa istalgan yoʻl bilan isbotlanishi mumkin edi. 

Bu vasiyatnoma askar harbiy xizmatdan chiqquniga qadar haqiqiy boʻlgan [6, – 45 s.]. 

Meros huquqida maʼlum boʻlgan vasiyatnomaning deyarli barcha shakllarida umumiy 

talab mavjud: vasiyatnoma yozma ravishda tuzilishi kerak. Ogʻzaki vasiyatnomalarga faqat 

kamdan-kam hollarda istisno sifatida ruxsat beriladi. Ogʻzaki vasiyatnoma shakli garchi u XXR, 

Shveysariya, Germaniya, Vengriya, Isroil, Polsha, AQSHning ayrim shtatlari kabi qator xorijiy 

mamlakatlarda qonunchilikda mustahkamlangan boʻlsa-da milliy qonunchilikda maʼlum emas. 

Xususan, Xitoy Xalq Respublikasining FKda favqulodda holatlarda ikki yoki undan ortiq 

guvohlarning majburiy ishtirokida ogʻzaki vasiyatnoma shaklidan tashqari, oʻlim oldidagi 

holatda, shuningdek, vasiyatnoma tuziladigan joyda ikki yoki undan ortiq guvohlarning 

majburiy ishtirokida audioyozuv shaklidagi vasiyatnomaga ham ruxsat beradi [7]. Ogʻzaki 

vasiyatnoma shaklidagi favqulodda holatlar bartaraf boʻlganda, vasiyat qiluvchi vasiyatnomani 

yozma shaklda yoki ovoz yozish shaklida tuzish huquqiga ega, bunda ogʻzaki vasiyatnoma oʻz 

kuchini yoʻqotadi. Audioyozuv shaklidagi vasiyatnoma vasiyatnomaning anʼanaviy shakli 

hisoblanadi, bunda favqulodda holatlarning mavjudligi yoki yoʻqligi ahamiyatga ega emas. 

Germaniyaning fuqarolik qonunchiligi (Fuqarolik Tuzuklarining 2250-paragrafi) ogʻzaki 

shaklda vasiyatnoma tuzishga, yoki favqulodda holatlarda maxsus vasiyatnomaga ham ruxsat 

beradi. Buni sudda yoki notarial idorada vasiyatnoma tuzish imkonsiz yoki oʻta qiyin boʻlgan, 
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shuningdek, bevosita oʻlim xavfi tahdid solayotgan va boshqa shaklda vasiyatnoma tuzish 

imkonsizligi ayon boʻlgan shaxs uchta guvoh ishtirokida ogʻzaki bayonot shaklida bajaradi, bu 

haqda ham nemis tilida, ham boshqa istalgan tilda bayonnoma tuzilishi kerak [7]. Agar 

vasiyatnoma tuzilgan paytdan boshlab 3 oy oʻtsa va vasiyat qiluvchi tirik boʻlsa, bunday 

vasiyatnoma haqiqiy emas deb hisoblanadi. 

Shveysariya qonunchiligida ham ogʻzaki vasiyatnoma tuzishga ruxsat beriladi, bunda bu 

faqat meros qoldiruvchi muqarrar oʻlim, aloqa yoʻqligi, epidemiyalar yoki urushlar kabi 

favqulodda holatlar tufayli vasiyatnomaning boshqa shaklidan foydalanish imkoniyatidan 

mahrum boʻlsa amalga oshirilishi mumkin [7]. Vasiyat qiluvchi oʻz irodasini ikki guvoh oldida 

bildirishi kerak, ularga birinchi imkoniyat tugʻilishi bilan vasiyatnomani ommaviy hujjat 

sifatida tayyorlashni topshiradi. Guvohlardan biri darhol vasiyatnomani tuzishi, unga sana 

qoʻyishi (joy, kun, oy va yilni koʻrsatgan holda), uni imzolashi va ikkinchi guvoh bilan imzolashi 

kerak. Keyin bu ikki guvoh hujjatni sud organiga kechiktirmasdan taqdim etishi kerak, bunda 

ushbu shaxs (meros qoldiruvchi) favqulodda holatlarda ularning ishtirokida mulkni tasarruf 

etish boʻyicha oʻzining soʻnggi irodasini eʼlon qilganini tasdiqlaydi. Meros qoldiruvchi 

vasiyatnomaning boshqa shaklidan foydalanish imkoniyatiga ega boʻlgandan soʻng 14 kun 

oʻtgach, ogʻzaki vasiyatnoma oʻz kuchini yoʻqotadi. 

Isroilning Meros toʻgʻrisidagi qonuni ham ogʻzaki vasiyatnoma shaklini nazarda tutadi 

[7]. Bu vasiyatnoma shakli, agar vasiyat qiluvchi ogʻir kasal boʻlsa yoki uning hayotiga tahdid 

soladigan sharoitlarda (masalan, jangovar sharoitlarda) boʻlsa, kuchga ega boʻladi. Bu holda u 

ikki guvoh ishtirokida oʻzining vasiyatnomasini ogʻzaki shakllantirish huquqiga ega. Ular 

vasiyat qiluvchi aytgan narsalarni yozib oladilar, bu hujjatni (bayonnomani) imzolaydilar va 

uni kechiktirmasdan meros masalalari boʻyicha roʻyxatga oluvchiga topshiradilar. Agar 

vasiyatnoma tuzilgan holatlar oʻzgarganidan keyin bir oy oʻtgach vasiyat qiluvchi tirik qolsa, 

vasiyatnoma oʻz kuchini yoʻqotadi. 

Vengriya Fuqarolik kodeksi ham (634-635-moddalar) favqulodda holatlarda ogʻzaki 

vasiyatnomalar shakliga ruxsat beradi, masalan, hayot uchun xavfli boʻlgan epidemiya paydo 

boʻlgan hududda, harbiy harakatlar paytida qoʻshin bilan oʻralgan hududda, ochiq dengizdagi 

kema bortida sodir boʻlgan hodisalar va boshqalarda [8, – 265 r.]. Bu yerda ham ikki guvohning 

ishtiroki zarur. Ushbu favqulodda holatlar bartaraf etilgandan soʻng uch oy oʻtgach, 

vasiyatnoma oʻz kuchini yoʻqotadi. 

Bu ogʻzaki vasiyatnoma shakli qonun bilan mustahkamlangan xorijiy mamlakatlarning 

ayrim misollaridir. Koʻrsatilgan mamlakatlarda ogʻzaki vasiyatnoma shaklidan foydalanish 

huquqni qoʻllash amaliyoti ushbu shaklning yetarli darajada samaradorligini koʻrsatadi, chunki 

bu yerda RF fuqarolik kodeksida qonun bilan mustahkamlangan shakllardan biri boʻlgan 

vasiyatnomaning oddiy yozma shakli ham imkonsiz boʻlgan alohida, favqulodda holatlar 

maksimal darajada hisobga olingan. 

Rossiya fuqarolik qonunchiligi ogʻzaki vasiyatnoma shakli sohasidagi oʻz 

rivojlanishining istiqboli sifatida, uning mumkinligi pozitsiyasini himoya qilib, birinchi 

navbatda, alohida favqulodda holatlar, yaʼni garovga olinganlar holati kabi salmoqli dalillarga 

tayanadi. Muxoliflarning nuqtai-nazari, agar vasiyat qiluvchining irodasi ogʻzaki shaklda 

ifodalangan boʻlsa, vasiyat qiluvchining haqiqiy irodasini aniqlash oʻta qiyin, ehtimol imkonsiz 

boʻlishi va u umuman mavjud boʻlgan-boʻlmaganini aniqlash qiyinligi sababli kattaroq qoʻllab-

quvvatlovga erishdi. Shu sababli, mahalliy qonunchilik hozirgacha ogʻzaki vasiyatnoma shaklini 
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mustahkamlamaydi, garchi bu mavzudagi bahslar hozirgi kungacha kamaymagan boʻlsa ham 

[9, – s. 42]. 

Natijalar. Koʻrinib turibdiki, ogʻzaki vasiyatnoma shakli xorijiy tajribani hisobga olgan 

holda uni amalga oshirish aniq shartlarini belgilashda RF qonunchiligida RF FK 1129-

moddasiga “Favqulodda holatlardagi vasiyatnoma” oʻrin olgan. 

Fikrimizcha, vasiyatnomaning “favqulodda tuziladigan vasiyatnomalar”ga oid qoidalari 

Oʻzbekiston FKda ham oʻz ifodasini topishi oʻrinli boʻlar edi. Chunki, har xil hayotiy vaziyatlarda 

fuqarolarga vasiyatnoma qoldirishning maqbul usulini taqdim etish inson huquqlarini 

taʼminlashda muhim ahamiyatga ega. 

Yuqorida aytilganidek, vasiyatnoma shakli meros qoldiruvchining soʻnggi irodasini 

amalga oshirishning kafolatidir. FKning 1124-moddasida vasiyatnomaning majburiy yozma 

shakli belgilangan. Bizning raqamli asrimizda, zamonaviy texnologiyalar va Internet asrida, 

deyarli har bir oilada audio va video-raqamli uskunalar (kompyuterlar, planshetlar, mobil 

telefonlar) mavjud boʻlgan paytda, imzolar bilan yozma hujjat sifatidagi vasiyatnoma eskirgan 

boʻlib koʻrinishi mumkin. Shu munosabat bilan elektron hujjat shaklidagi vasiyatnomani 

rasmiylashtirishni tan olish masalasi ancha qiziqarli. Shubhasiz, bugungi kunda vafot etgan 

holda oʻz mulkining taqdiri toʻgʻrisidagi, boshqa biron-bir usulda qayd etilgan irodaning izhori 

(masalan, videokassetada videoyozuv yordamida yoki diskda, fleshkada elektron shaklda) 

yuridik kuchga ega emas, chunki qonunchilikda soʻnggi irodani ifodalashning bunday shakli 

nazarda tutilmagan. Yozib olish qurilmasi oldida vafot etgan holda farmoyishlarni bayon qilish, 

xususan, videovasiyatnoma shaklida, mohiyatan bitimning ogʻzaki shakli hisoblanadi, 

videoyozuvning oʻzi esa faqat uni bayon qilinganligining dalili hisoblanadi. 

Bir qator tadqiqotchilar vorislik huquqni takomillashtirish tarafdori ekanligini 

taʼkidlash kerak, ularga koʻra, oʻzlarining soʻnggi irodasini tashqi yordamsiz ifodalashga qodir 

boʻlmagan shaxslarga videoyozuv orqali yopiq vasiyatnomalar tuzish huquqi berilishi kerak. 

Masalan, Ye.Putilinaning fikricha, bunday toifadagi shaxslar uchun videoyozuv orqali amalga 

oshirilgan yopiq vasiyatnoma uni amalga oshirish (yozuvni amalga oshirish) paytida vasiyat 

qiluvchi qanday holatda boʻlganligini aniqlashga koʻproq imkon berar edi, va ayni paytda ayrim 

fuqarolarning yopiq vasiyatnoma tuzish huquqlarini buzishdan qochishga imkon berardi  

[10, – s. 39.]. S.A.Slobodyan ham xuddi shunday nuqtai nazarni bildiradi, u 

videovasiyatnomalar yopiq vasiyatnoma tuzish erkinligining cheklanganligini bartaraf etishga 

yordam beradi deb hisoblaydi, chunki vasiyatnomani oʻz qoʻli bilan yozish va imzolashga qodir 

boʻlmagan meros qoldiruvchida ham yopiq vasiyatnoma tuzish uchun sabablar boʻlishi mumkin 

[11, – s. 20.]. 

Nisbatan yaqinda ingliz-amerika vasiyat boʻyicha meros olish doktrinasi vasiyat qiluvchi 

telefonlarda, kompyuterlarda va noutbuklarda oʻz xohish-irodasini qoldiradigan keng koʻlamli 

vaziyatlarni hisobga olishning muhimligini taʼkidlaydi, bunda tegishli mansabdor shaxslar 

ushbu tashuvchi vositalardagi yozuv toʻliq vasiyat qiluvchining soʻzlarini, uning irodasi va 

mulkni taqsimlash boʻyicha farmoyishini oʻz ichiga olishiga ishonch hosil qilishlari kerak. Aynan 

shuning uchun qonunchilik iloji boricha, vasiyat qiluvchining erkin xohish-irodasini bildirish 

boʻyicha niyatlarini samarali optimallashtirishga harakat qilishi kerak [12, – 6 p.]. Shuning 

uchun, bir tomondan, agar vasiyat qiluvchining soʻnggi irodasi aniq boʻlsa, koʻrsatilgan 

vositalarda qilingan vasiyatnomalarga rasmiy talablar belgilanishi va qonunchilikda 

mustahkamlanishi kerak. Boshqa tomondan, rasmiy talablarga muvofiqlik ulardan koʻpchiligi 
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uchun shunchalik muhimki, ularga muvofiq boʻlmasa, vasiyatnoma istalgan holatda ham 

haqiqiy boʻlmay qoladi [12, – s. 35–46.]. 

Ushbu tomonlardan birini qabul qilishning yaxshi namunasini Shvetsiyaning sud 

amaliyotida topish mumkin. Vasiyat qiluvchi oʻzining soʻnggi soatlarining bir qismini oilasi va 

doʻstlariga oʻz oʻlimidan soʻng ularning har biri oladigan mulk qismi haqida maʼlumot beruvchi 

matnli xabarlarni yuborish bilan oʻtkazdi. Bir necha soatdan keyin u oʻz joniga qasd qildi. Sudda 

bu tartib vasiyat qiluvchi oʻz qarindoshlariga qoldirmoqchi boʻlgan toʻgʻridan toʻgʻri 

vasiyatnoma sifatida taqdim yetildi. Dastlab tuman sudi ushbu SMS xabarlarni vasiyatnoma 

sifatida tan olmagan, ammo apellyatsiya sudi tuman sudining qarorini bekor qilgan. 

Shvetsiyalik meros boʻyicha mutaxassisning fikricha, agar vasiyat qiluvchi oʻz soʻzlarini 

qogʻozga yozib qoʻygan boʻlsa, vasiyatnoma bekor boʻlishi mumkin yedi. Matbuot bu ishni 

Shvetsiyada vasiyat huquqini qayta koʻrib chiqish maʼnosi bilan yoritib berdi [13, – 7 p.]. 

Yuqoridagilardan kelib chiqib, yelektron hujjat shaklida, yaʼni qogʻozda yemas, balki 

boshqa tashuvchida, zamonaviy yelektron texnologiyalardan foydalangan holda, masalan, 

olinadigan tashuvchida (flesh-diskda), tasvir fayli, videoyozuv, iPhone dagi SMS koʻrinishida 

tuzilgan vasiyatnomani yozma hujjatga tenglashtirilgan hujjat deb hisoblash mumkinligi haqida 

savol tugʻiladi. Yuqorida qayd yetilganidek, soʻnggi oʻn yilliklarda axborot texnologiyalarining 

jadal rivojlanishi yelektron hujjatlarning fuqarolik muomalasida ham, kundalik hayotda ham 

keng qoʻllanilishiga olib keldi. Ushbu holat elektron hujjatlardan yozma dalil sifatida, shu 

jumladan fuqarolik protsessida foydalanish masalasini ayniqsa dolzarb qiladi [14, – s. 36.]. 

Xulosa  

Yuqorida aytilganlardan kelib chiqqan holda, yangi texnologiyalar va raqamli 

qurilmalardan foydalanish vasiyat boʻyicha meros boʻlib oʻtish nuqtai nazaridan ularni 

qonunchilikda joriy yetish imkoniyati boʻyicha koʻplab savollarni tugʻdirmoqda. Aytish 

mumkinki, kelajakda raqamli texnologiyalar va yangi texnologiyalar orqali mulkni tasarruf 

etishning mumkin boʻlgan holatlari munosabati bilan amaldagi qonunlardan tashqari yangicha 

fikrlash zarur. Taʼkidlash joizki, amaldagi qonun hujjatlariga vasiyatnomalarning yangi 

shakllarini joriy etish boʻyicha oʻzgartirishlar kiritishdan oldin meros huquqiy munosabatlarida 

texnik, raqamli uskunalardan foydalanishning maqbul shakllari va imkoniyatlarini har 

tomonlama oʻrganish, loyihalashtirish va muhokama qilish zarur. 
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